
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/237/2023 
RADY GMINY CIECHOCIN 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie utworzenia  użytków ekologicznych na działce o numerze ewidencyjnym 
5249/1,  5278/1 i 366  w miejscowości Elgiszewo, obręb Elgiszewo 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U.  z 2023 r. poz. 40 z późn.  zm. ) w związku z art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916 z późn. zm.) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska w Bydgoszczy,  Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Ustanawia się formę ochrony przyrody utworzonej w postaci użytków ekologicznych  położonych na 
terenie działek: 

1) nr ewidencyjny 5249/1, o powierzchni 1,91 ha (Ls) w miejscowości Elgiszewo,  obręb Elgiszewo, Gmina 
Ciechocin, Nadleśnictwo Golub-Dobrzyń; 

2) nr ewidencyjny 5278/1  o powierzchni 0,93 ha w miejscowości Elgiszewo,  obręb Elgiszewo, Gmina 
Ciechocin, Nadleśnictwo Golub-Dobrzyń; 

3) nr ewidencyjny 366, o powierzchni 2,37 ha (ŁVI – 1,4393 ha, ŁV – 0,1176 ha, LsV – 0,7605 ha, 

N – 0,0526 ha )  w miejscowości Elgiszewo,  obręb Elgiszewo, Gmina Ciechocin, Nadleśnictwo Golub-
Dobrzyń. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony ustanowionych użytków ekologicznych na terenie działek wymienionych 
w § 1 pkt 1 - 3 są: 

1) działka nr 5249/1 i 5278/1 - grunty przylegające do jeziora Okonin obejmujące tereny o wysokich 
wartościach przyrodniczych dla bogato występującej tam fauny, zwłaszcza ptaków. Występuje tam 
siedlisko olsowe; 

2) działka nr 366 - grunty podmokłe, w części porośnięte trzciną, przylegające bezpośrednio do rzeki Trynki, 
na których następują procesy sukcesji naturalnej, charakteryzujące się występowaniem olchy zarówno 
w formie pojedynczej jak i grupowej. 

§ 3. Obszar użytków ekologicznych określa załącznik mapowy nr 1 i 2 oraz  wykaz współrzędnych 
punktów załamania granic w/w użytków ekologicznych stanowiący załącznik nr  3 do uchwały. 

§ 4. Na terenie użytków ekologicznego,  o których mowa w § 1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 27 czerwca 2023 r.

Poz. 4250



4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów 
wodno-błotnych; 

6) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

7) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

8) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków 
roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu; 

9) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk 
i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania    czynności związanych 
z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką; 

10) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów na obszarach użytków ekologicznych, utworzonych 
w celu ochrony stanowisk, siedlisk lub ostoi roślin i grzybów chronionych; 

§ 5. Nadzór nad użytkami ekologicznymi, o których mowa w § 1 sprawować będzie Wójt Gminy 
Ciechocin. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ciechocin. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady  
Gminy Ciechocin 

 
 

Aneta Pietrzak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4250



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4250



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 4250



Załącznik nr 3 do uchwały nr XLVIII/237/2023
Rady Gminy Ciechocinz dnia 22 czerwca2023 r.

POŁOŻENIE I PRZEBIEG GRANIC UŻYTKÓW EKOLOGICZNYCH
W POSTACI WSPÓŁRZĘDNYCH PUNKTÓW ZAŁAMANIA GRANICY,
W UKŁADZIE WSPÓŁRZEDNYCH PŁASKICH PROSTOKĄTNYCH

PL-1992, DZIAŁKA NR 5249/1, 5278/1 i 366

lp nr dz. obr. Elgiszewo, gm. Ciechocin x 2180 y 2180

1 5249/1 579542,3 497262,6

2 5249/1 579542,8 497242,7

3 5249/1 579549,3 497239,3

4 5249/1 579563,3 497230

5 5249/1 579566,8 497216,9

6 5249/1 579563,3 497201,5

7 5249/1 579566,8 497184,6

8 5249/1 579573,1 497174,2

9 5249/1 579578,5 497158,1

10 5249/1 579581 497146,5

11 5249/1 579576,9 497123,4

12 5249/1 579612,2 497131,1

13 5249/1 579624,8 497106,1

14 5249/1 579623,9 497101,2

15 5249/1 579636,9 497081,9

16 5249/1 579629,4 497073,4

17 5249/1 579620,9 497065,3

18 5249/1 579612 497058,5

19 5249/1 579612,1 497049,6

20 5249/1 579616,4 497034,5

21 5249/1 579633,2 497062,6

22 5249/1 579650,6 497081,3

23 5249/1 579682,3 497089,1

24 5249/1 579688,7 497094

25 5249/1 579699 497110,6

26 5249/1 579713,6 497144,8

27 5249/1 579700,9 497164,3

28 5249/1 579656,2 497233,7

29 5249/1 579625,2 497254,8

30 5249/1 579578,6 497272,6

31 5249/1 579557,9 497269,9

32 5249/1 579558,4 497264,2

33 5249/1 579542,5 497263

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 4250



34 5249/1 579542,3 497262,6

35 5278/1 578989,6 497327,3

36 5278/1 579004,1 497319,5

37 5278/1 579016,8 497305,3

38 5278/1 579038,6 497308

39 5278/1 579052,8 497312,2

40 5278/1 579075,6 497319

41 5278/1 579087 497318,8

42 5278/1 579096,2 497318,2

43 5278/1 579109,9 497315,2

44 5278/1 579124,4 497307,8

45 5278/1 579142,5 497305,6

46 5278/1 579165,3 497297,5

47 5278/1 579175,2 497289

48 5278/1 579181,2 497283,5

49 5278/1 579187,9 497271

50 5278/1 579192,8 497259,7

51 5278/1 579194,7 497248,7

52 5278/1 579195,1 497238,6

53 5278/1 579197,7 497229,3

54 5278/1 579183,6 497210,1

55 5278/1 579200,3 497202,5

56 5278/1 579216,4 497188,3

57 5278/1 579221,8 497179,6

58 5278/1 579246,2 497174,3

59 5278/1 579229,1 497223,2

60 5278/1 579181,7 497300,1

61 5278/1 579177,1 497303,3

62 5278/1 579115 497334,4

63 5278/1 579060,1 497350,9

64 5278/1 579015,4 497364,3

65 5278/1 578988,3 497402,6

66 5278/1 578972,8 497402,4

67 5278/1 578977 497398,2

68 5278/1 578983,9 497387,8

69 5278/1 578990,9 497373,3

70 5278/1 578987,7 497343,8

71 5278/1 578989,6 497327,3

72 366 579384,8 494462,3

73 366 579384,3 494451,8

74 366 579473,4 494441,1

75 366 579475,8 494440,8

76 366 579475 494446,1

77 366 579479,4 494456,3

78 366 579484,9 494471,1

79 366 579484,7 494485,4

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 4250



80 366 579489 494493,6

81 366 579496,6 494501,3

82 366 579502,7 494511,5

83 366 579507,6 494519,9

84 366 579515,8 494560

85 366 579518,3 494578

86 366 579521,5 494606

87 366 579515 494610

88 366 579511,8 494625

89 366 579510,7 494625,2

90 366 579491,9 494627,8

91 366 579460,7 494632,3

92 366 579443,5 494634,7

93 366 579425,2 494620,6

94 366 579400,2 494622,2

95 366 579371,7 494596,3

96 366 579371,4 494568,5

97 366 579357,3 494565,1

98 366 579322 494560,3

99 366 579317,1 494544,5

100 366 579326,5 494535,3

101 366 579345,6 494534

102 366 579369,8 494544

103 366 579376,2 494544,9

104 366 579386,9 494514,7

105 366 579384,8 494462,3

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 4250


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2023-06-27T09:12:14+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




